
 

 

WALIKOTA MADIUN 

SALINAN 

PERATURAN WALIKOTA MADIUN 

NOMOR   33   TAHUN 2019 

TENTANG 

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS WILAYAH ANTAR KELURAHAN 

SE-KOTA MADIUN 

 

WALIKOTA MADIUN, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menjamin tertib administrasi 

pemerintahan, memberikan kejelasan dan kepastian 

hukum terhadap batas wilayah suatu kelurahan, 

diperlukan batas wilayah antar kelurahan se Kota 

Madiun; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Walikota tentang Penetapan dan Penegasan Batas 

Wilayah Antar Kelurahan Se-Kota Madiun; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2011 tentang Informasi 

Geospasial; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Kecamatan; 



-  2  - 
 

6. Peraturan Presiden Nomor 9 Tahun 2016 tentang 

Percepatan Pelaksanaan Kebijakan Satu Peta pada 

Tingkat Ketelitian Peta Skala 1:50.000; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 62 Tahun 2010 

tentang Batas Daerah Kota Madiun Dengan Kabupaten 

Madiun dan Batas Daerah Kota Madiun Dengan 

Kabupaten Magetan Provinsi Jawa Timur; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 141                

Tahun 2017 tentang Penegasan Batas Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 6 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA MADIUN TENTANG PENETAPAN 

DAN PENEGASAN BATAS WILAYAH ANTAR KELURAHAN      

SE-KOTA MADIUN. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan:  

1. Daerah adalah Kota Madiun. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Madiun. 

3. Walikota adalah Walikota Madiun. 

4. Kelurahan adalah bagian wilayah dari Kecamatan sebagai 

perangkat Kecamatan. 

5. Kecamatan adalah bagian wilayah dari Kota Madiun yang 

dipimpin oleh Camat. 

6. Batas adalah tanda pemisah antara Kelurahan yang 

bersebelahan baik berupa batas alam maupun batas 

buatan. 



-  3  - 
 

7. Batas alam adalah unsur-unsur alami seperti gunung, 

sungai, pantai, danau dan sebagainya, yang dinyatakan 

atau ditetapkan sebagai pantai, danau dan sebagainya, 

yang dinyatakan atau ditetapkan sebagai batas 

Kelurahan. 

8. Batas buatan adalah unsur-unsur buatan manusia 

seperti pilar batas, jalan, saluran irigasi dan sebagainya 

yang dinyatakan atau ditetapkan sebagai batas 

Kelurahan. 

9. Batas Wilayah Kelurahan adalah pembatas wilayah 

administrasi pemerintahan antar Kelurahan yang 

merupakan rangkaian titik-titik koordinat yang berada 

pada permukaan bumi dapat berupa tanda-tanda alam 

seperti igir/punggung gunung/pegunungan (watershed), 

median sungai dan/atau unsur buatan dilapangan yang 

dituangkan dalam bentuk peta.  

10. Bujur Timur, yang selanjutnya disingkat BT, adalah garis 

imajiner yang berupa garis lurus yang menghubungkan 

bumi dari kutub utara hingga kutub selatan yang berada 

di sebelah timur Greenwich.  

11. Lintang Selatan, yang selanjutnya disingkat LS, adalah 

garis maya yang melingkar bumi ditarik dari arah barat 

hingga timur/garis khayal yang digunakan untuk 

menentukan lokasi di bumi terhadap garis khatulistiwa 

yang berada di belahan bumi selatan.  

12. Pilar Batas Utama, yang selanjutnya disingkat PBU, 

adalah pilar yang dipasang sebagai tanda batas antar 

Kabupaten/Kota yang diletakkan tepat pada batas antar 

daerah Kabupaten/Kota.  

13. Pilar Acuan Batas Utama, selanjutnya disingkat PABU, 

adalah pilar yang dipasang sebagai tanda batas antar 

Kabupaten/Kota yang diletakkan disisi batas alam atau 

buatan yang berfungsi sebagai titik ikat garis batas antar 

daerah Kabupaten/Kota.  



-  4  - 
 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2 

 

Penyusunan Peraturan Walikota ini dimaksudkan untuk 

memberikan landasan hukum dan pedoman dalam penetapan 

dan penegasan Batas Kelurahan maupun penyelesaian 

sengketa antar Kelurahan dalam Daerah dan antar  

Kelurahan/desa wilayah Kabupaten lain 

 

Pasal 3 

 

Peraturan Walikota ini dibentuk bertujuan untuk 

menciptakan tertib administrasi pemerintahan, memberikan 

kejelasan dan kepastian hukum terhadap batas antar 

Kelurahan dalam Daerah dan antar  Kelurahan/desa wilayah 

Kabupaten lain yang memenuhi aspek teknis dan yuridis. 

 

BAB III 

PENETAPAN BATAS WILAYAH KELURAHAN 

Pasal 4 

 

(1) Dengan Peraturan Walikota ini ditetapkan batas wilayah 

antar kelurahan di Daerah. 

(2) Kelurahan sebagaimana dimaksud pada ayat (1)   adalah: 

a. Kelurahan Oro-Oro Ombo; 

b. Kelurahan Sukosari; 

c. Kelurahan Klegen; 

d. Kelurahan Rejomulyo; 

e. Kelurahan Pilangbango; 

f. Kelurahan Tawangrejo; 

g. Kelurahan Kanigoro; 

h. Kelurahan Kartoharjo; 

i. Kelurahan Kelun; 

j. Kelurahan Manguharjo; 

k. Kelurahan Sogaten; 

l. Kelurahan Patihan; 



-  5  - 
 

m. Kelurahan Ngegong; 

n. Kelurahan Winongo; 

o. Kelurahan Madiun Lor; 

p. Kelurahan Pangongangan; 

q. Kelurahan Nambangan Lor; 

r. Kelurahan Nambangan Kidul; 

s. Kelurahan Mojorejo; 

t. Kelurahan Pandean; 

u. Kelurahan Banjarejo; 

v. Kelurahan Kuncen; 

w. Kelurahan Manisrejo; 

x. Kelurahan Kejuron; 

y. Kelurahan Josenan; 

z. Kelurahan Demangan; dan 

aa. Kelurahan Taman. 

 

Pasal 5 

 

(1) Kelurahan Oro-Oro Ombo Kecamatan Kartoharjo  

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf a 

terdiri dari 2 (dua) bagian, yaitu: 

a. Kelurahan Oro-Oro Ombo bagian utara; dan, 

b. Kelurahan Oro-Oro Ombo bagian selatan. 

(2) Batas wilayah Kelurahan Oro-Oro Ombo Kecamatan 

Kartoharjo bagian utara sebagaimana dimaksud            

ayat (1) huruf a sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat  : Kelurahan Madiun Lor; 

b. Batas sebelah Utara  : Kelurahan Madiun Lor;  

c. Batas sebelah Timur  :  Kelurahan Sukosari; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Madiun Lor. 

(3) Penegasan batas-batas Kelurahan Oro-Oro Ombo 

Kecamatan Kartoharjo bagian Utara sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a terletak di Jalan Sri 

Linuhung belakang INKA dekat pos kamling tepatnya di 

titik P.28 koordinat 736'57,427"LS dan 

11131'53,137"BT. 



-  6  - 
 

(4) Batas wilayah Kelurahan Oro-Oro Ombo Kecamatan 

Kartoharjo bagian selatan sebagaimana dimaksud ayat (1) 

huruf b sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Madiun Lor; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Madiun Lor dan 

Kelurahan Sukosari dan 

Kelurahan Rejomulyo; 

c. Batas sebelah Timur  : Kelurahan Rejomulyo dan 

Kelurahan Klegen; dan 

d. Batas sebelah Selatan  : Kelurahan Klegen dan 

Kelurahan Kartoharjo. 

(5) Penegasan batas Kelurahan Oro-Oro Ombo bagian 

selatan sebagaimana dimaksud pada ayat (4) sebagai 

berikut: 

a. Batas sebelah barat terletak di Jalan Anggrek 

tepatnya di titik P.26 koordinat 737'9,901"LS dan 

11131'37,232"BT; 

b. Batas sebelah utara terletak di samping jembatan 

depan pos kamling di Jalan Usada Sari tepatnya di 

titik P.29 koordinat 737'13,631"LS dan 

11132'5,172"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di pertigaan pasar 

burung Jalan Imam Bonjol tepatnya di titik P.30 

koordinat 737'29,154"LS dan 11132'13,985"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak di pertigaan Jalan 

Parikesit dan Jalan Sadewo tepatnya di titik P.42 

koordinat 737'49,066"LS dan 11131'50,351"BT 

dilanjutkan ke arah utara terletak di Jalan Larasati di 

depan sekolah taman kanak-kanak tepatnya di titik 

P.27 koordinat 737'34,178"LS dan 11131'49,228"BT. 

 

Pasal 6 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Sukosari Kecamatan Kartoharjo 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf b 

sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Oro-Oro Ombo, 

Kelurahan Madiun Lor dan 

Kelurahan Patihan; 



-  7  - 
 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Tawangrejo dan 

Kelurahan Patihan; 

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Rejomulyo; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Oro-Oro Ombo. 

(2) Penegasan batas-batas Kelurahan Sukosari Kecamatan 

Kartoharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai 

berikut:  

a. Batas sebelah barat terletak di Jalan Sri Linuhung 

belakang INKA dekat pos kamling tepatnya di titik 

P.28 koordinat 736'57,427"LS dan 11131'53,137"BT 

dilanjutkan ke arah Utara terletak di jalan tembus 

dari Jalan Basuki Rahmat ke Jalan Yos Sudarso 

sebelah utara kantor Kelurahan Sukosari tepatnya di 

titik P.16 koordinat 736'43,265"LS dan 

11131'48,547"BT;  

b. Batas sebelah utara terletak di sebelah patok kuning 

di Jalan Basuki Rahmat tepatnya di titik P.15 

koordinat 736'39,766"LS dan 11132'4,268"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di Jalan Sri Narendo 

samping patok batas tepatnya pada titik P.31 

koordinat 737'0,772"LS dan 11132'11,339"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak di samping jembatan 

depan pos kamling di Jalan Usada Sari tepatnya pada 

titik P.29 koordinat 737'13,631"LS dan 

11132'5,172"BT. 

 

Pasal 7 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Klegen Kecamatan Kartoharjo 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf c 

sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Kartoharjo dan 

Kelurahan Oro-Oro Ombo; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Oro-Oro Ombo, 

Kelurahan Rejomulyo dan 

Kelurahan Pilangbango; 



-  8  - 
 

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Kanigoro; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Mojorejo. 

(2) Penegasan batas-batas Kelurahan Klegen Kecamatan 

Kartoharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai 

berikut: 

a. Batas sebelah barat terletak di pintu keluar Stadion 

Wilis Madiun di Jalan Larasati tepatnya di titik P.43 

koordinat 737'49,958"LS dan 11131'43,713"BT 

dilanjutkan ke arah timur terletak di pertigaan Jalan 

Parikesit dan Jalan Sadewo tepatnya di titik P.42 

koordinat 737'49,066"LS dan 11131'50,351"BT; 

b. Batas sebelah utara terletak di pertigaan pasar 

burung Jalan Imam Bonjol tepatnya di titik P.30 

koordinat 737'29,154"LS dan 11132'13,985"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di Jalan Danang Suto 

Wijono/Jalan Pilang Raya (pinggir sungai samping 

TPS) tepatnya di titik P.32 koordinat       

737'27,473"LS dan 11132'36,805"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak di Jalan Setia Budi 

depan Kantor Brimob sebelah timur jembatan 

tepatnya di titik P.40 koordinat 738'0,535"LS dan 

11132'17,160"BT dilanjutkan ke arah utara terletak 

di Jalan Nusa Penida tepatnya di titik P.41 koordinat 

737'48,389"LS dan 11132'4,607"BT. 

 

Pasal 8 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Rejomulyo Kecamatan 

Kartoharjo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) 

huruf d sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Sukosari, 

Kelurahan Oro-Oro Ombo 

dan Kelurahan Tawangrejo; 

b. Batas sebelah Utara :  Kelurahan Tawangrejo dan 

Kelurahan Kelun;  



-  9  - 
 

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Pilangbango dan 

Kelurahan Klegen; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Oro-Oro Ombo 

dan Kelurahan Klegen. 

(2) Penegasan batas-batas Kelurahan Rejomulyo Kecamatan 

Kartoharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai 

berikut: 

a. Batas sebelah barat terletak di samping jembatan 

depan pos kamling di Jalan Usada Sari tepatnya di 

titik P.29 koordinat 737'13,631"LS dan 

11132'5,172"BT dilanjutkan ke arah utara terletak di 

Jalan Sri Narendo samping patok batas tepatnya di 

titik P.31 koordinat 737'0,772"LS dan 

11132'11,339"BT; 

b. Batas sebelah utara terletak di samping jembatan di 

Jalan Sari Mulya tepatnya di titik P.13 koordinat 

736'43,700"LS dan 11132'41,516"BT dilanjutkan ke 

arah timur laut terletak di samping tugu di Jalan Sari 

Mulya tepatnya di titik P.12 koordinat 736'31,084"LS 

dan 11133'5,842"BT; 

c. Batas sebelah timur Kelurahan Pilangbango dan 

Kelurahan Kanigoro; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak di pertigaan pasar 

burung Jalan Imam Bonjol tepatnya di titik P.30 

koordinat 737'29,154"LS dan 11132'13,985"BT. 

 

Pasal 9 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Pilangbango Kecamatan 

Kartoharjo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) 

huruf e sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Rejomulyo dan 

Kelurahan Kelun; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Kelun dan Desa 

Sendangrejo, Kecamatan 

Madiun,  Kabupaten 

Madiun;  



-  10  - 
 

c. Batas sebelah Timur : Desa Tempursari, 

Kecamatan Wungu  

Kabupaten Madiun; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Kanigoro, 

Kelurahan Klegen dan 

Kelurahan Rejomulyo. 

(2) Penegasan batas-batas Kelurahan Pilangbango 

Kecamatan Kartoharjo sebagaimana dimaksud pada    

ayat (1) sebagai berikut: 

a. Batas sebelah barat terletak di Jalan Tawang Sari 

tepatnya di titik P.11 koordinat 736'22,108"LS dan 

11133'17,795"BT; 

b. Batas sebelah utara terletak di Jalan Tawang Sari 

tepatnya di titik P.11 koordinat 736'22,108"LS dan 

11133'17,795"BT dilanjutkan ke arah timur hingga 

berbatasan dengan Desa Sendangrejo, Kecamatan 

Madiun, Kabupaten Madiun; 

c. Batas sebelah timur terletak di Jalan Pilang Suci 

tepatnya di titik P.33 koordinat 736'57,427"LS dan 

11133'15,699"BT berbatasan dengan Desa 

Tempursari, Kecamatan Wungu, Kabupaten Madiun; 

dan 

d. Batas sebelah selatan terletak di Jalan Danang Suto 

Wijono/Jalan Pilang Raya (pinggir sungai samping 

TPS) tepatnya di titik P.32 koordinat        

737'27,473"LS dan 11132'36,805"BT. 

 

Pasal 10 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Tawangrejo Kecamatan 

Kartoharjo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) 

huruf f sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat :  Kelurahan Patihan; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Nglames, 

Kabupaten Madiun;  

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Kelun; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Rejomulyo dan 

Kelurahan Sukosari. 



-  11  - 
 

(2) Penegasan batas-batas Kelurahan Tawangrejo Kecamatan 

Kartoharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai 

berikut:  

a. Batas sebelah barat terletak di Jalan Tawang Mukti 

belakang rumah warga tepatnya pada titik P.14 

koordinat 736'22,158"LS dan 11132'6,486"BT; 

b. Batas sebelah utara terletak di Jalan Kasatrian 

Kelurahan Nglames, Kecamatan Madiun, Kabupaten 

Madiun tepatnya di P.08 koordinat 735'59,503"LS 

dan 11132'24,897"BT dilanjutkan ke arah Timur di 

Jalan Sri Agung dekat persawahan tepatnya di P.09 

koordinat 735'59,820"LS dan 11133'4,554"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak disamping jembatan di 

Jalan Sari Mulya tepatnya pada titik P.13 koordinat 

736'43,700"LS dan 11132'41,516"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak disebelah patok kuning 

di Jalan Basuki Rahmat tepatnya titik P.15 koordinat 

736'39,766"LS dan 11132'4,268"BT. 

 

Pasal 11 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Kanigoro Kecamatan Kartoharjo 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf g 

sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Klegen dan 

Kelurahan Mojorejo; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Pilangbango dan 

Desa Tempursari, 

Kecamatan Wungu, 

Kabupaten Madiun;  

c. Batas sebelah Timur : Desa Bantengan, Kecamatan 

Wungu, Kabupaten Madiun; 

dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Manisrejo dan 

Kelurahan Mojorejo. 



-  12  - 
 

(2) Penegasan batas-batas Kelurahan Kanigoro Kecamatan 

Kartoharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai 

berikut: 

a. Batas sebelah barat terletak di Jalan Setiabudi depan 

Kantor Brimob sebelah timur jembatan tepatnya di 

titik P.40 koordinat 738'0,535"LS dan 

11132'17,160"BT dilanjutkan ke arah utara terletak 

di Jalan Danang Suto Wijono/Jalan Pilang Raya 

(pinggir sungai samping TPS) tepatnya di titik P.32 

koordinat 737'27,473"LS dan 11132'36,805"BT; 

b. Batas sebelah utara terletak di Jalan Pilang Soko di 

samping tugu masuk Kelurahan Pilangbango tepatnya 

di titik P.34 koordinat 737'22,332"LS dan 

11132'58,866"BT dilanjutkan ke arah selatan 

terletak di Gapura Perbatasan Kota Madiun dan 

Kabupaten Madiun di Jalan Wonoasri tepatnya di titik 

P.35 koordinat 737'34,698"LS dan 11132'55,061"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di Jalan Cempakasari, 

Desa Tempursari, Kecamatan Wungu, Kabupaten 

Madiun tepatnya di titik P.36 koordinat 

737'39,560"LS dan 11133'9,720"BT dilanjutkan ke 

arah selatan terletak di pinggir jembatan di Jalan 

Pucangrejo tepatnya di titik P.37 koordinat 

738'9,985"LS dan 11133'3,467"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak di Jalan Setiabudi 

tepatnya di titik P.38 koordinat 738'5,377"LS dan 

11132'40,535"BT dilanjutkan ke arah barat terletak 

di Jalan Bulu Mas tepatnya di titik P.39 koordinat 

738'15,817"LS dan 11132'22,715"BT. 

 

Pasal 12 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Kartoharjo Kecamatan 

Kartoharjo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) 

huruf h sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Pangongangan; 



-  13  - 
 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Madiun Lor dan 

Kelurahan Oro-Oro Ombo;  

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Klegen dan 

Kelurahan Mojorejo; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Kejuron dan 

Kelurahan Mojorejo. 

(2) Penegasan batas-batas Kelurahan Kartoharjo Kecamatan 

Kartoharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai 

berikut:  

a. Batas sebelah barat terletak di Jalan Pahlawan di 

depan kantor Komando Resor Militer 081/DSJ 

Madiun tepatnya di titik P.25 koordinat 

737'24,960"LS dan 11131'12,616"BT; 

b. Batas sebelah utara terletak di Jalan Larasati di 

depan sekolah taman kanak-kanak tepatnya di titik 

P.27 koordinat 737'34,178"LS dan 11131'49,228"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di pertigaan Jalan 

Parikesit dan Jalan Sadewo tepatnya di titik P.42 

koordinat 737'49,066"LS dan 11131'50,351"BT 

dilanjutkan ke arah barat terletak di pintu keluar 

stadion Madiun di Jalan Larasati tepatnya di titik 

P.43 koordinat 737'49,958"LS dan 11131'43,713"BT; 

dan 

d. Batas sebalah selatan terletak di sebelah timur Jalan 

Seram tepatnya di titik P.45 koordinat 737'46,715"LS 

dan 11131'29,957"BT. 

 

Pasal 13 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Kelun Kecamatan Kartoharjo 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf i 

sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Tawangrejo; 

b. Batas sebelah Utara : Desa Banjarsari, Kecamatan 

Madiun, Kabupaten Madiun; 

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Pilangbango dan 

Desa Sendangrejo, 

Kecamatan Madiun, 

Kabupaten Madiun; dan 



-  14  - 
 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Rejomulyo dan 

Kelurahan Pilangbango. 

(2) Penegasan batas-batas Kelurahan Kelun Kecamatan 

Kartoharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai 

berikut:  

a. Batas sebelah barat paling Selatan terletak di 

samping jembatan di Jalan Sari Mulya tepatnya pada 

titik P.13 koordinat 736'43,700"LS dan 

11132'41,516"BT ke arah utara menuju Jalan Sri 

Agung dekat persawahan titik P.09 koordinat  

735'59,820"LS dan 11133'4,554"BT; 

b. Batas sebelah utara terletak di Jalan Sri Sedani di 

dekat patok perbatasan Kota Madiun dengan 

Kabupaten Madiun tepatnya pada titik P.10 koordinat 

735'45,312"LS dan 11133'21,441"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di Jalan Tawang Sari 

tepatnya pada titik P.11 koordinat 736'22,108"LS 

dan 11133'17,795"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak di samping tugu di 

Jalan Sari Mulya tepatnya pada titik P.12 koordinat 

736'31,084"LS dan 11133'5,842"BT. 

 

Pasal 14 

 

(1) Wilayah Kelurahan Manguharjo Kecamatan Manguharjo 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf j 

terdiri dari 2 (dua) bagian, yaitu:  

a. Kelurahan Manguharjo bagian barat; dan  

b. Kelurahan Manguharjo bagian timur. 

(2) Batas wilayah Kelurahan Manguharjo Kecamatan 

Manguharjo bagian barat sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Desa Jiwan, Kecamatan 

Jiwan, Kabupaten Madiun; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Winongo; 

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Winongo; dan 



-  15  - 
 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Nambangan Lor 

dan Desa Jiwan, Kecamatan 

Jiwan, Kabupaten Madiun. 

(3) Penegasan Batas Kelurahan Manguharjo Kecamatan 

Manguharjo bagian barat sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) sebagai berikut: 

a. Batas sebelah barat terletak di belakang Perumahan 

Puri Intan Sari perbatasan antara Kelurahan 

Manguharjo dan Desa Jiwan, Kecamatan Jiwan, 

Kabupaten Madiun tepatnya di titik P.21 koordinat 

736'59,501"LS dan 11130'1,861"BT; 

b. Batas sebelah utara jalan Sido Makmur perbatasan 

antara Kelurahan Winongo dan Kelurahan 

Manguharjo tepatnya di titik P.22 koordinat 

737'10,396"LS dan 11130'16,776"BT; 

c. Batas sebelah timur Kompleks Permukiman TNI 501 

perbatasan antara Kelurahan Manguharjo, Kelurahan 

Nambangan Lor dan Kelurahan Nambangan Kidul 

tepatnya di titik P.48 7°37'32,466"LS dan 

111°30'4,892"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak di gapura perbatasan 

sebelah utara di Jalan Urip Sumoharjo perbatasan 

antara Kelurahan Manguharjo dan Desa Jiwan, 

Kecamatan Jiwan, Kabupaten Madiun tepatnya di 

titik P.49 koordinat 7°37'44,933"LS dan 

111°30'21,816"BT. 

(4) Batas wilayah Kelurahan Manguharjo Kecamatan 

Manguharjo bagian timur sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf b sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Nambangan Lor; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Winongo; 

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Pangongangan 

dan Kelurahan Nambangan 

Lor bagian Timur; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Desa Sambirejo, Kecamatan 

Jiwan, Kabupaten Madiun. 



-  16  - 
 

(5) Penegasan Batas Kelurahan Manguharjo Kecamatan 

Manguharjo bagian timur sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) sebagai berikut: 

a. Batas sebelah barat terletak di titik P.47 Jalan Raden 

Wijaya perbatasan antara Kelurahan Manguharjo dan 

Kelurahan Nambangan Lor tepatnya di titik P.47 

koordinat 7°37'44,933"LS dan 111°30'21,816"BT; 

b. Batas sebelah utara terletak samping Masjid 

Perumahan Bumi Winongo Indah, perbatasan antara 

Kelurahan Winongo dan Kelurahan Manguharjo 

tepatnya di titik P.23 koordinat 7°37'24,589"LS dan 

111°30'40,064"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak Jalan Hayam Wuruk, 

perbatasan antara Kelurahan Manguharjo dan Desa 

Sambirejo, Kecamatan Jiwan, Kabupaten Madiun 

tepatnya di titik P.51 koordinat 7°38'7,127"LS dan 

111°30'37,955"BT; dan  

d. Batas sebelah selatan paling timur dimulai dari Timur 

Jalan Hayam Wuruk, perbatasan antara Kelurahan 

Manguharjo dan Desa Sambirejo, Kecamatan Jiwan, 

Kabupaten Madiun titik P.51 koordinat 7°38'7,127"LS 

dan 111°30'37,955"BT memanjang ke Barat melewati 

area permukiman. 

 

Pasal 15 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Sogaten Kecamatan 

Manguharjo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat 

(1) huruf k sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat :   Kelurahan Ngegong dan 

Desa Wayut, Kecamatan 

Jiwan, Kabupaten Madiun; 

b. Batas sebelah Utara : Desa Sidomulyo, Kecamatan 

Sawahan, Kabupaten 

Madiun; 

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Patihan dan 

Kelurahan Madiun Lor; dan 



-  17  - 
 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Winongo. 

(2) Penegasan batas-batas Kelurahan Sogaten Kecamatan 

Manguharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai 

berikut:  

a. Batas sebelah barat terletak belakang Rumah Sakit 

Umum Daerah Kota Madiun, perbatasan antara 

Kelurahan Sogaten dan Kelurahan Ngegong tepatnya 

di titik P.18 koordinat 736'39,764"LS dan 

11131'4,221"BT dilanjutkan ke arah Utara terletak di 

gapura selamat datang Desa Wayut, Kecamatan 

Jiwan, Kabupaten Madiun tepatnya di titik P.04 

koordinat 736'6,512"LS dan 11131'5,200"BT; 

b. Batas sebelah utara terletak di rumah warga di Jalan 

Srikaton tepatnya di titik P.05 koordinat 

735'57,664"LS dan 11131'53,753"BT; 

c. Batas sebelah timur menyusuri sungai Bengawan 

Madiun hingga ke Jalan Campursari sebelah selatan, 

perbatasan Kelurahan Winongo dan Kelurahan 

Ngegong tepatnya di titik P.17 koordinat 

736'48,550"LS dan 11131'8,066"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan menyusuri sungai Bengawan 

Madiun hingga ke Jalan Campursari sebelah selatan, 

perbatasan Kelurahan Winongo dan Kelurahan 

Ngegong tepatnya di titik P.17 koordinat 

736'48,550"LS dan 11131'8,066"BT dilanjutkan ke 

arah Utara belakang Rumah Sakit Umum Daerah 

Kota Madiun, perbatasan antara Kelurahan Sogaten 

dan Kelurahan Ngegong tepatnya di titik P.18 

koordinat 736'39,764"LS dan 11131'4,221"BT. 

 

Pasal 16 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Patihan Kecamatan Manguharjo 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf l 

sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat :   Kelurahan Sogaten; 



-  18  - 
 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Nglames, 

Kecamatan Madiun 

Kabupaten Madiun; 

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Tawangrejo dan 

Kelurahan Sukosari 

Kecamatan Kartoharjo; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Madiun Lor 

Kecamatan Manguharjo dan 

Kelurahan Oro-Oro Ombo 

Kecamatan Kartoharjo. 

(2) Penegasan Batas Kelurahan Patihan Kecamatan 

Manguharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai 

berikut: 

a. Batas sebelah barat dimulai di perairan Bengawan 

Madiun yang berjarak 200 meter dari Jalan Yos 

Sudarso. Garis batas Barat membujur ke Utara 

mengikuti aliran Bengawan madiun hingga mencapai 

jalan Ring Road sebelah Utara tepatnya di titik P.06 

koordinat 7°36'5,983"LS dan 111°31'55,783"BT; 

b. Batas sebelah utara paling Barat berada di area 

perairan Bengawan Madiun berjarak 300 meter Utara 

jembatan Ringroad Barat. Garis ini membentang ke 

Timur melewati titik P.06 koordinat 7°36'5,983"LS 

dan 111°31'55,783"BT menuju ke Jalan Kasatrian 

Kelurahan Nglames, Kecamatan Madiun, Kabupaten 

Madiun titik P.7 koordinat 7°35'56,612"LS dan 

111°32'11,868"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di Jalan Tawang Mukti, 

perbatasan antara Kelurahan Tawangrejo dan 

Kelurahan Patihan tepatnya di titik P.14 koordinat 

7°36'22,158"LS dan 111°32'6,486"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak di  jalan tembus Jalan 

Basuki Rahmat ke Jalan Yos Sudarso, perbatasan 

antara Kelurahan Patihan dan Kelurahan Sukosari 

tepatnya di titik P.16 koordinat 7°36'43,265"LS dan 

111°31'48,547"BT. 



-  19  - 
 

Pasal 17 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Ngegong Kecamatan 

Manguharjo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4      

ayat (2) huruf m sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat :  Desa Wayut Kecamatan 

Jiwan Kabupaten Madiun; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Sogaten; 

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Sogaten; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Winongo. 

(2) Penegasan Batas Kelurahan Ngegong Kecamatan 

Manguharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai 

berikut: 

a. Batas sebelah barat terletak di pembuangan akhir 

Winongo, perbatasan antara Kelurahan Winongo dan 

Kelurahan Ngegong tepatnya di titik P.20 koordinat 

736'45,472"LS dan 11130'4,824"BT dilanjutkan ke 

arah utara di jembatan Jalan Ring Road Barat 

menelusuri rel kereta api, perbatasan Kelurahan 

Ngegong dan Desa Wayut Kecamatan Jiwan 

Kabupaten Madiun tepatnya di titik P.01 koordinat 

736'28,414"LS dan 11130'2,448"BT; 

b. Batas sebelah utara terletak di Jalan Makam III 

perbatasan Kelurahan Ngegong dengan Desa Wayut, 

Kecamatan Jiwan, Kabupaten Madiun tepatnya di 

titik P.02 koordinat 736'28,832"LS dan 

11130'34,571"BT dilanjutkan ke arah timur di 

samping gapura selamat datang Desa Wayut 

Kabupaten Madiun tepatnya di titik P.03 koordinat 

736'24,091"LS dan 11130'49,446"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di belakang Rumah Sakit 

Umum Daerah Kota Madiun, perbatasan antara 

Kelurahan Sogaten dan Kelurahan Ngegong tepatnya 

di titik P.18 koordinat 736'39,764"LS dan 

11131'4,221"BT; dan 



-  20  - 
 

d. Batas sebelah selatan terletak di jembatan rel kereta 

api Jalan Ring Road Barat, perbatasan antara 

Kelurahan Winongo dan Kelurahan Ngegong tepatnya 

di titik P.19 koordinat 736'51,052"LS dan 

11130'24,757"BT dilanjutkan ke arah Barat di 

pembuangan akhir Winongo, perbatasan antara 

Kelurahan Winongo dan Kelurahan Ngegong tepatnya 

di titik P.20 koordinat 736'45,472"LS dan 

11130'4,824"BT. 

 

Pasal 18 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Winongo Kecamatan 

Manguharjo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4     

ayat (2) huruf n sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Manguharjo; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Ngegong dan 

Kelurahan Sogaten; 

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Madiun Lor; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Pangongangan 

dan Kelurahan Manguharjo. 

(2) Penegasan Batas Kelurahan Winongo Kecamatan 

Manguharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai 

berikut: 

a. Batas sebelah barat terletak di Jalan Sido Makmur, 

perbatasan Kelurahan Winongo dan Kelurahan 

Manguharjo tepatnya di titik P.22 koordinat 

737'10,398"LS dan 11130'16,776"BT dilanjutkan ke 

arah utara terletak di tempat pembuangan akhir 

Winongo, perbatasan antara Kelurahan Winongo dan 

Kelurahan Ngegong tepatnya di titik P.20 koordinat 

736'45,472"LS dan 11130'4,824"BT dilajutkan ke 

arah Timur terletak di bawah jembatan rel kereta api 

Jalan Ring Road Barat, perbatasan antara Kelurahan 

Winongo dan Kelurahan Ngegong tepatnya di titik 

P.19 koordinat 736'51,052"LS dan 11130'24,757"BT; 



-  21  - 
 

b. Batas sebelah utara terletak belakang Rumah Sakit 

Umum Daerah Kota Madiun, perbatasan antara 

Kelurahan Sogaten dan Kelurahan Ngegong tepatnya 

di titik P.18 koordinat 736'39,764"LS dan 

11131'4,221"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di P.17 Jalan 

Campursari sebelah selatan ke timur berada di 

perairan Bengawan Madiun membujur ke Selatan 

memotong jembatan Jalan Prambanan dan jembatan 

Rel Kereta Api, terus mengikuti jalur sungai; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak samping Masjid 

Perumahan Bumi Winongo Indah, perbatasan antara 

Kelurahan Winongo dan Kelurahan Manguharjo 

tepatnya di titik  P.23 koordinat 7°37'24,589"LS dan 

111°30'40,064"BT. 

 

Pasal 19 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Madiun Lor Kecamatan 

Manguharjo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4      

ayat (2) huruf o sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Winongo; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Sogaten dan 

Kelurahan Patihan; 

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Oro-Oro Ombo; 

dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Kartoharjo dan 

Kelurahan Pangongangan. 

(2) Penegasan Batas Kelurahan Winongo Kecamatan 

Manguharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai 

berikut: 

a. Batas sebelah barat terletak di samping jembatan 

Jalan Ahmad Yani, perbatasan  Kelurahan Winongo 

dan Kelurahan Manguharjo tepatnya di titik P.24 

koordinat 7°37'26,504"LS dan 111°31'2,374"BT ke 

arah utara menyusuri sungai Bengawan Madiun; 



-  22  - 
 

b. Batas sebelah utara terletak di Jalan Sri Linuhung 

belakang INKA dekat pos kamling, perbatasan 

Kelurahan Oro-Oro Ombo, Kelurahan Madiun Lor dan 

Kelurahan Sukosari tepatnya di titik P.28 koordinat 

7°36'57,427"LS dan 111°31'53,137"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di Jalan Anggrek, 

perbatasan Kelurahan Oro-Oro Ombo, Kelurahan 

Kartoharjo dan Kelurahan Madiun Lor tepatnya di 

titik P.26 koordinat 7°37'9,901"LS dan 

111°31'37,232"BT dan 

d. Batas sebelah selatan Jalan Pahlawan depan kantor 

Komando Resor Militer 081/DSJ Madiun, perbatasan 

antara Kelurahan Oro-Oro Ombo, Kelurahan 

Kartoharjo dan Kelurahan Madiun Los, tepatnya di 

titik P.25 koordinat 7°37'24,960"LS dan 

111°31'12,616"BT. 

 

Pasal 20 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Pangongangan Kecamatan 

Manguharjo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4      

ayat (2) huruf p sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Manguharjo; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Winongo dan 

Kelurahan Madiun Lor; 

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Kartoharjo; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Nambangan Lor 

dan Kelurahan Pandean; 

(2) Penegasan Batas Kelurahan Pangongangan Kecamatan 

Manguharjo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai 

berikut: 

a. Batas sebelah barat paling Selatan berada di area 

perairan Bengawan Madiun tepatnya 200 meter 

sebelah Barat Jalan Sido Mukti. Garis batas tersebut 

mengikuti sungai ke Utara sejauh 770 meter 

memotong jembatan Jalan Kolonel Marhadi hingga 

mencapai titik pertemuan sungai dari Kelurahan 

Manguharjo; 



-  23  - 
 

b. Batas sebelah utara terletak di samping jembatan di 

Jalan Ahmad Yani, perbatasan Kelurahan 

Pangongangan dan Kelurahan Madiun Lor tepatnya di 

titik P.24 koordinat 7°37'26,504"LS dan 

111°31'2,374"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di Jalan Pahlawan depan 

kantor Komando Resor Militer 081/DSJ Madiun, 

perbatasan antara Kelurahan Oro-Oro Ombo, 

Kelurahan Kartoharjo dan Kelurahan Madiun Lor, 

tepatnya di titik  P.25 koordinat 7°37'24,960"LS dan 

111°31'12,616"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak di di Jalan Kolonel 

Marhadi perbatasan antara Kelurahan Pangongangan, 

Kelurahan Nambangan Lor dan Kelurahan Pandean 

tepatnya di titik P.46 koordinat 737'47,874"LS dan 

11131'0,937"BT. 

 

Pasal 21 

 

(1) Wilayah Kelurahan Nambangan Lor Kecamatan 

Manguharjo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4      

ayat (2) huruf q terdiri dari 2 (dua) bagian, yaitu: 

a. Kelurahan Nambangan Lor bagian Barat; 

b. Kelurahan Nambangan Lor bagian Timur. 

(2) Batas Wilayah Kelurahan Nambangan Lor Kecamatan 

Manguharjo bagian barat sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf a sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Manguharjo dan 

Kelurahan Nambangan 

Kidul; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Manguharjo 

bagian Barat; 

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Manguharjo 

bagian Timur dan kelurahan 

Winongo; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Desa Jiwan, Kecamatan 

Jiwan, Kabupaten Madiun. 



-  24  - 
 

(3) Penegasan Batas Kelurahan Nambangan Lor Kecamatan 

Manguharjo bagian barat sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) sebagai berikut: 

a. Batas sebelah barat terletak di Komples Permukiman 

TNI 501 perbatasan antara Kelurahan Manguharjo, 

Kelurahan Nambangan Lor dan Kelurahan 

Nambangan Kidul tepatnya di titik P.48 

7°37'32,466'LS dan 111°30'4,892'BT; 

b. Batas sebelah utara berbatasan dengan Kelurahan 

Manguharjo bagian Barat dan Kelurahan Winongo; 

c. Batas sebelah timur terletak di Jalan Raden Wijaya 

perbatasan antara Kelurahan Manguharjo dan 

Kelurahan Nambangan Lor tepatnya di titik P.47 

koordinat 7°37'44,933"LS dan 111°30'21,816"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak Jalan Tirta Raya, 

perbatasan antara Kelurahan Nambangan Lor dengan 

Kelurahan Nambangan Kidul tepatnya di titik P.50 

koordinat 7°37'59,322'LS dan 111°30'2,122'BT. 

(4) Batas Wilayah Kelurahan Nambangan Lor Kecamatan 

Manguharjo bagian timur sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf b sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Manguharjo 

Bagian Timur dan Desa 

Sambirejo, Kecamatan 

Jiwan, Kabupaten Madiun; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Pangongangan; 

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Pandean; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Nambangan 

Kidul. 

(5) Penegasan Batas Kelurahan Nambangan Lor  Kecamatan 

Manguharjo bagian timur sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) sebagai berikut: 

a. Batas sebelah barat di Jembatan Branjangan di Jalan 

Hayam Wuruk dan Jalan Mayor Jenderal Sungkono 

tepatnya di titik P.52 koordinat 738'20,126"LS dan 

11130'42,348"BT menuju ke arah utara menyusuri 

sungai; 



-  25  - 
 

b. Batas sebelah utara terletak di Jalan Kolonel Marhadi 

perbatasan antara Kelurahan Pangongangan, 

Kelurahan Nambangan Lor dan Kelurahan Pandean 

tepatnya di titik P.46 koordinat 737'47,874"LS dan 

11131'0,937"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di Jalan Kolonel Marhadi 

perbatasan antara Kelurahan Pangongangan, 

Kelurahan Nambangan Lor dan Kelurahan Pandean 

tepatnya di titik P.46 koordinat 737'47,874"LS dan 

11131'0,937"BT ke arah selatan menyusuri Jalan KH 

Agus Salim hingga perempatan Sleko bertepatan 

dengan perbatasan Kelurahan Nambangan Lor, 

Kelurahan  Nambangan Kidul dan Kelurahan 

Pandean tepatnya di titik  P.53 koordinat 

738'21,343"LS dan 11131'2,892"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan paling Timur dimulai dari 

pertigaan Jalan KH. Agus Salim dengan Jalan Mayor 

Jenderal Sungkono tepatnya di titik P.53 koordinat 

738'21,343"LS dan 11131'2,892"BT yang 

memanjang ke Barat di Jalan Mayor Jenderal 

Sungkono ke Jembatan Branjangan di Jalan Hayam 

Wuruk dan Jalan Mayor Jenderal Sungkono tepatnya 

di titik P.52 koordinat 738'20,126"LS dan 

11130'42,348"BT.  

 

Pasal 22 

 

(1) Wilayah kelurahan Nambangan Kidul Kecamatan 

Manguharjo sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4      

ayat (2) huruf r terdiri dari 2 (dua) bagian, yaitu:  

a.  Kelurahan Nambangan Kidul bagian timur; dan  

b.  Kelurahan Nambangan Kidul bagian barat. 

(2) Batas wilayah Kelurahan Nambangan Kidul Kecamatan 

Manguharjo bagian barat sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf a sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Desa Jiwan, Kecamatan 

Jiwan, Kabupaten Madiun 

dan Kelurahan Manguharjo; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Nambangan Lor 

Bagian Barat; 



-  26  - 
 

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Nambangan Lor 

Bagian Barat; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Kejuron. 

(3) Penegasan Batas Wilayah Kelurahan Nambangan Kidul 

bagian barat sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

sebagai berikut: 

a. Batas sebelah barat paling utara terletak di Kompleks 

Permukiman Batalyon Infanteri Lintas Udara 

501/Bajra Yudha perbatasan antara Kelurahan 

Manguharjo, Kelurahan Nambangan Lor dan 

Kelurahan Nambangan Kidul tepatnya di titik P.48 

7°37'32,466'LS dan 111°30'4,892'BT menuju ke arah 

Selatan; 

b. Batas sebelah utara sebelah Barat paling utara 

terletak di Kompleks Permukiman TNI 501 perbatasan 

antara Kelurahan Manguharjo, Kelurahan 

Nambangan Lor dan Kelurahan Nambangan Kidul 

tepatnya di titik P.48 7°3732,466'LS dan 

111°304,892'BT menuju ke arat Timur; 

c. Batas sebelah timur terletak di saluran air Jalan Tirta 

Raya, perbatasan antara Kelurahan Nambangan Lor 

dengan Kelurahan Nambangan Kidul tepatnya di titik 

P.50 koordinat 7°37' 59,322'LS dan 111°30' 2,122'BT; 

dan 

d. Batas sebelah selatan di saluran air Jalan Tirta Raya, 

perbatasan antara Kelurahan Nambangan Lor dengan 

Kelurahan Nambangan Kidul tepatnya di titik P.50 

koordinat 7°37'59,322'LS dan 111°30'2,122'BT 

menuju ke arah barat hingga perbatasan antara 

Kelurahan Manguharjo, Kelurahan Nambangan Lor 

dan Kelurahan Nambangan Kidul. 

(4) Batas Wilayah Kelurahan Nambangan Kidul Kecamatan 

Manguharjo bagian timur sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf b sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Sungai Bengawan Madiun; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Nambangan Lor 

Bagian Timur; 



-  27  - 
 

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Pandean; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Josenan dan 

Kelurahan Kuncen. 

(5) Penegasan Batas Kelurahan Nambangan Kidul  

Kecamatan Manguharjo bagian timur sebagaimana 

dimaksud pada ayat (4) sebagai berikut: 

a. Batas sebelah barat terletak di perbatasan antara 

Kelurahan Nambangan Lor dan Kelurahan 

Nambangan Kidul di Jembatan Branjangan di Jalan 

Hayam Wuruk dan Jalan Mayor Jenderal Sungkono 

tepatnya di titik P.52 koordinat 738'20,126"LS dan 

11130'42,348"BT menuju ke arah selatan menyusuri 

sungai; 

b. Utara sebelah utara terletak di perbatasan antara 

Kelurahan Nambangan Lor dan Kelurahan 

Nambangan Kidul di Jembatan Branjangan di Jalan 

Hayam Wuruk dan Jalan Mayor Jenderal Sungkono 

tepatnya di titik P.52 koordinat 738'20,126"LS dan 

11130'42,348"BT menuju ke arah Timur di 

perempatan Pasar Sleko bertepatan dengan 

perbatasan Kelurahan Nambangan Lor, Kelurahan  

Nambangan Kidul dan Kelurahan Pandean tepatnya 

di titik P.53 koordinat 738'21,343"LS dan 11131' 

2,892"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di perempatan Sleko 

bertepatan dengan perbatasan Kelurahan Nambangan 

Lor, Kelurahan  Nambangan Kidul dan Kelurahan 

Pandean tepatnya di titik P.53 koordinat 

738'21,343"LS dan 11131'2,892"BT menuju ke arah 

Selatan  di pertigaan Jalan Merak dan Jalan 

Trunojoyo berbatasan dengan Kelurahan Nambangan 

Kidul, Kelurahan Pandean dan Kelurahan Josenan 

tepatnya di titik P.66 koordinat 738'53,371"LS dan 

11131'6,486"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak di Jalan Cokroaminoto 

perbatasan antara Kelurahan Kuncen dan Kelurahan 

Josenan tepatnya di titik P.67 koordinat 

739'3,409"LS dan 11131'0,779"BT. 



-  28  - 
 

Pasal 23 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Mojorejo Kecamatan Taman 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf s 

sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Taman dan 

Kelurahan Kejuron; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Klegen;  

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Manisrejo dan 

Kelurahan Kanigoro; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Pandean; 

(2) Penegasan batas-batas Kelurahan Mojorejo Kecamatan 

Taman sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai  

berikut :  

a. Batas sebelah barat terletak di Jalan Pesanggrahan 

tepatnya di titik P.56 koordinat 738'25,361"LS dan 

11131'48,659"BT dilanjutkan ke arah utara terletak 

di Jalan Setya Bakti di dalam Sekolah Dasar Negeri 1 

Mojorejo tepatnya di titik P.55 koordinat 

738'13,164"LS dan 11131'52,838"BT dilanjutkan ke 

arah utara terletak di Jalan Mobilisasi Pelajar di 

depan Sekolah Taman Kanak-Kanak tepatnya di titik 

P.44 koordinat 738'0,521"LS dan 11131'44,152"BT;  

b. Batas sebelah utara terletak di Jalan Nusa Penida 

tepatnya di titik P.41 koordinat 737'48,389"LS dan 

11132'4,607"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di Jalan Setia Budi 

depan Kantor Brimob sebelah timur jembatan 

tepatnya di titik P.40 koordinat 738'0,535"LS dan 

11132'17,160"BT dilanjutkan ke arah selatan 

terletak di Jalan Bulu Mas tepatnya di titik P.39 

koordinat 738'15,817"LS dan 11132'22,715"BT 

dilanjutkan ke arah selatan terletak di belakang 

masjid Kelurahan Manisrejo berbatasan dengan 

sawah Kelurahan Mojorejo tepatnya di titik P.57 

koordinat 738'32,042"LS dan 11132'16,339"BT; dan 



-  29  - 
 

d. Batas sebelah selatan terletak di Jalan Taman Praja 

didekat saluran batas kelurahan tepatnya di titik P.59 

koordinat 738'41,078"LS dan 11132'6,851"BT 

dilanjutkan ke arah barat terletak di Perumahan 

Griya Salak Permai tepatnya di titik P.58 koordinat 

738'35,362"LS dan 11131'49,559"BT. 

 

Pasal 24 

 

(1) Kelurahan Pandean Kecamatan Taman sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf t terdiri dari 2 

(dua) bagian, yaitu: 

a. Kelurahan Pandean bagian barat; dan 

b. Kelurahan Pandean bagian timur. 

(2) Batas wilayah Kelurahan Pandean bagian barat 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a sebagai 

berikut:  

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Nambangan Lor 

dan Kelurahan Nambangan 

Kidul; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Pangongangan;  

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Kejuron dan 

Kelurahan Taman; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Josenan. 

(3) Penegasan batas-batas Kelurahan Pandean Kecamatan 

Taman sebagaimana dimaksud pada ayat (2) sebagai 

berikut: 

a. Batas sebelah barat terletak di pertigaan Jalan Merak 

dan Jalan Trunojoyo tepatnya di dimulai dari P.66 

koordinat 738'53,371"LS dan 11131'6,486"BT 

dilanjutkan ke arah utara terletak di perempatan 

Pasar Sleko Jalan Trunojoyo dan Jalan Mayor 

Jenderal Sungkono tepatnya di titik P.53 koordinat 

738'21,343"LS dan 11131'2,892"BT; 

b. Batas sebelah utara terletak di Jalan Kolonel Marhadi 

dibawah tugu Parasamya tepatnya di titik P.46 

koordinat 737'47,874"LS dan 11131'0,937"BT; 



-  30  - 
 

c. Batas sebelah timur perempatan Jalan Kolonel 

Marhadi dan Jalan Panglima Sudirman ke arah 

selatan terletak di Jalan Cokroaminoto tepatnya   di 

titik P.54 koordinat 738'21,804"LS dan 

11131'11,287"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak di pertigaan Jalan 

Merak dan Jalan Trunojoyo tepatnya dimulai dari 

P.66 koordinat 738'53,371"LS dan 11131'6,486"BT. 

(4) Batas wilayah Kelurahan Pandean bagian timur 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b sebagai 

berikut:  

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Taman; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Taman dan 

Kelurahan Mojorejo;  

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Manisrejo dan 

Kelurahan Banjarejo; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Demangan dan 

Kelurahan Banjarejo. 

(5) Penegasan batas-batas Kelurahan Pandean Kecamatan 

Taman sebagaimana dimaksud pada ayat (4) sebagai 

berikut: 

a. Bagian sebelah barat terletak di Perumahan Griya 

Salak Permai tepatnya di titik P.58 koordinat        

738'35,362"LS dan 11131'49,559"BT; 

b. Bagian sebelah utara terletak di Jalan Taman Praja 

didekat saluran batas kelurahan tepatnya di titik P.59 

koordinat 738'41,078"LS dan 11132'6,851"BT; 

c. Bagian sebelah timur terletak di Jalan Taman Praja di 

area sawah belakang gedung Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah Kota yang baru tepatnya di titik P.62 

koordinat 738'53,877"LS dan 11132'6,362"BT 

dilanjutkan ke arah selatan terletak di Jalan Sedoro 

tepatnya di titik P.63 koordinat 739'0,608"LS dan 

11132'3,469"BT; dan 



-  31  - 
 

d. Bagian sebelah selatan terletak di pekarangan warga 

tepatnya di titik P.64 koordinat 739'1,264"LS dan 

11131'33,611"BT. 

 

Pasal 25 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Banjarejo Kecamatan Taman 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf u 

sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Demangan dan 

Kelurahan Pandean; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Pandean;  

c. Batas sebelah Timur : Desa Munggut, Kecamatan 

Wungu, Kabupaten Madiun; 

dan 

d. Batas sebelah Selatan : Desa Sidorejo, Kecamatan 

Wungu, Kabupaten Madiun 

dan Kelurahan Demangan. 

(2) Penegasan batas-batas Kelurahan Banjarejo Kecamatan 

Taman sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai  

berikut:  

a. Batas sebelah barat terletak di pekarangan warga 

tepatnya di titik P.64 koordinat 739'1,264"LS dan 

11131'33,611"BT; 

b. Batas sebelah utara terletak di Jalan Sedoro tepatnya 

di titik P.63 koordinat 739'0,608"LS dan 

11132'3,469"BT dilanjutkan ke arah utara terletak di 

Jalan Taman Praja di area sawah belakang gedung 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota yang baru 

tepatnya di P.62 koordinat 738'53,877"LS dan 

11132'6,362"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di Jalan Kapten Tendean 

tepatnya di titik P.73 koordinat 739'25,927"LS dan 

11132'33,684"BT; dan 



-  32  - 
 

d. Batas sebelah selatan terletak di Jalan Kapten 

Tendean tepatnya di titik P.72 koordinat 

739'36,821"LS dan 11132'0,643"BT. 

 

Pasal 26 

 

(1) Kelurahan Kuncen Kecamatan Taman sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf v terdiri dari         

2 (dua) bagian, yaitu: 

a. Kelurahan Kuncen bagian utara; dan 

b. Kelurahan Kuncen bagian selatan. 

(2) Batas wilayah Kelurahan Kuncen bagian utara 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a sebagai 

berikut:  

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Nambangan Kidul 

dan Kelurahan Josenan; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Kidul dan 

Kelurahan Josenan;  

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Josenan; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Josenan. 

(3) Penegasan batas-batas Kelurahan Kuncen Kecamatan 

Taman sebagaimana dimaksud pada ayat (2) terletak di 

Jalan Cokrowijono tepatnya di titik P.67 koordinat 

739'3,409"LS dan 11131'0,779"BT. 

(4) Batas wilayah Kelurahan Kuncen bagian selatan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b sebagai  

berikut:  

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Josenan; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Josenan;  

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Josenan dan 

Kelurahan Demangan; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Josenan. 

(5) Penegasan batas-batas Kelurahan Kuncen Kecamatan 

Taman sebagaimana dimaksud pada ayat (4) sebagai   

berikut:  

a. Batas sebelah barat terletak di samping jembatan 

layang di Jalan Pasopati tepatnya di titik P.69 

koordinat 739'25,513"LS dan 11130'42,541"BT; 



-  33  - 
 

b. Batas sebelah utara terletak di Jalan Cokrobasonto 

tepatnya di titik P.68 koordinat 739'17,314"LS dan 

11130'58,829"BT; 

c. Batas sebelah timur dimulai dari Jalan Cokrobasonto 

tepatnya di titik P.68 koordinat 739'17,314"LS dan 

11130'58,829"BT dilanjutkan ke arah selatan hingga 

pertigaan Jalan Cokrobasonto dan Jalan Pasopati; 

dan 

d. Batas sebelah selatan terletak di pertigaan Jalan 

Pasopati dan Jalan Retno Dumilah tepatnya di  titik 

P.70 koordinat 739'29,830"LS dan 11130'50,454"BT. 

 

Pasal 27 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Manisrejo Kecamatan Taman 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf w 

sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Mojorejo, 

Kelurahan Pandean dan 

Kelurahan Kanigoro; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Kanigoro;  

c. Batas sebelah Timur : Desa Mojopurno, Kecamatan 

Wungu, Kabupaten Madiun; 

dan 

d. Batas sebelah Selatan : Desa Munggut, Kecamatan 

Wungu, Kabupaten Madiun; 

(2) Penegasan batas-batas Kelurahan Manisrejo Kecamatan 

Taman sebagaimana dimaksud pada         ayat (1) sebagai 

berikut:  

a. Batas sebelah barat terletak di belakang masjid 

Kelurahan Manisrejo berbatasan dengan sawah 

Kelurahan Mojorejo tepatnya di titik P.57 koordinat 

738'32,042"LS dan 11132'16,339"BT dilanjutkan ke 

arah utara terletak di Jalan Bulu Mas tepatnya di titik 

P.39 koordinat 738'15,817"LS dan 11132'22,715"BT; 



-  34  - 
 

b. Batas sebelah utara terletak di Jalan Setia Budi 

tepatnya di titik P.38 koordinat 738'5,377"LS dan 

11132'40,535"BT dilanjutkan ke arah timur terletak 

di pinggir jembatan di Jalan Pucangrejo tepatnya di 

titik P.37 koordinat 738'9,985"LS dan 

11133'3,467"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di pinggir jembatan di 

Jalan Pucangrejo tepatnya di titik P.37 koordinat 

738'9,985"LS dan 11133'3,467"BT dilanjutkan ke 

arah selatan terletak di gapura batas di Jalan Raya 

Dungus tepatnya di titik P.60 koordinat 

738'44,783"LS dan 11132'54,056"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak di depan Sekolah 

Menengah Pertama Negeri 11 Madiun di Jalan Raya 

Munggut tepatnya di titik P.61 koordinat     

738'46,678"LS dan 11132'46,984"BT dilanjutkan ke 

arah barat terletak di Jalan Taman Praja didekat 

saluran batas kelurahan tepatnya di titik P.59 

koordinat 738'41,078"LS dan 11132'6,851"BT. 

 

Pasal 28 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Kejuron Kecamatan Taman 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf x 

sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Pandean; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Kartoharjo dan 

Kelurahan Klegen;  

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Mojorejo; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Taman. 

(2) Penegasan batas-batas Kelurahan Kejuron Kecamatan 

Taman sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai  

berikut:  

a. Batas sebelah barat terletak di Jalan HOS 

Cokroaminoto titik P.54 koordinat 738'21,804"LS dan 

11131'11,287"BT ke arah utara menyusuri Jalan 

HOS Cokroaminoto hingga perempatan Jalan Kolonel 

Marhadi; 



-  35  - 
 

b. Batas sebelah utara terletak di sebelah timur Jalan 

Seram tepatnya di titik P.45 koordinat 737'46,715"LS 

dan 11131'29,957"BT dilanjutkan ke arah timur 

terletak di Jalan Mobilisasi Pelajar di depan Sekolah 

Taman Kanak-Kanak tepatnya di titik P.44 koordinat 

738'0,521"LS dan 11131'44,152"BT; 

c. Batas sebelah timur pertigaan Jalan Suhud Nosingo 

dan Jalan MT. Haryono; dan 

d. Batas sebelah selatan di utara Jalan Setya Bakti di 

dalam Sekolah Dasar Negeri 1 Mojorejo tepatnya di 

titik P.55 koordinat 738'13,164"LS dan 

11131'52,838"BT. 

 

Pasal 29 

 

(1) Kelurahan Josenan Kecamatan Taman sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf y terbagi dalam    

2 (dua) bagian: 

a. Kelurahan Josenan Bagian Barat; dan 

b. Kelurahan Josenan bagian Timur. 

(2) Kelurahan Josenan Kecamatan Taman Bagian Barat 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a sebagai 

berikut:  

a. Batas sebelah Barat : Desa Madigondo, Kecamatan 

Takeran, Kabupaten 

Magetan; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Nambangan 

Kidul, Kelurahan Kuncen 

dan Kelurahan Pandean;  

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Demangan; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Kuncen dan 

Kelurahan Demangan. 

(3) Penegasan batas-batas Kelurahan Josenan Kecamatan 

Taman sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai   

berikut:  

a. Batas sebelah barat Desa Madigondo, Kecamatan 

Takeran, Kabupaten Magetan; 



-  36  - 
 

b. Batas sebelah utara terletak di Jalan Cokrowijono 

tepatnya di titik P.67 koordinat 739'3,409"LS dan 

11131'0,779"BT dilanjutkan ke arah utara terletak di 

pertigaan Jalan Merak dan Jalan Trunojoyo tepatnya 

di titik P.66 koordinat 738'53,371"LS dan 

11131'6,486"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di Jalan Kendali Solo di 

depan Sekolah Dasar Negeri Demangan tepatnya di 

titik P.71 koordinat 739'31,064"LS dan 

11131'17,785"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak di Jalan Cokrobasonto 

tepatnya di titik P.68 koordinat      739'17,314"LS 

dan 11130'58,829"BT dilanjutkan ke arah selatan 

terletak di samping jembatan layang di Jalan Pasopati 

tepatnya di titik P.69 koordinat 739'25,513"LS dan 

11130'42,541"BT dilanjutkan ke arah timur terletak 

di pertigaan Jalan Pasopati dan Jalan Retno Dumilah 

tepatnya di titik P.70 koordinat 739'29,830"LS dan 

11130'50,454"BT. 

(4) Kelurahan Josenan Kecamatan Taman bagian Timur 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

sebagaimana berikut : 

a. Batas Sebelah Barat  : Kelurahan Taman; 

b. Batas Sebelah Utara : Kelurahan Taman; 

c. Batas Sebelah Timur : Kelurahan Banjarejo; dan 

d. Batas Sebelah Selatan : Kelurahan Demangan. 

(5) Penegasan Batas Kelurahan Josenan Kecamatan Taman 

Bagian Timur sebagaimana dimaksud pada ayat (4) 

sebagai berikut: 

a. Batas sebelah barat terletak pada jalan Cupumanik 

menuju kearah barat laut hingga pertigaan dengan 

Jalan Ciliwung; 

b. Batas sebelah utara terletak pada sisi selatan 

Kelurahan Taman tepatnya di titik P.65 Koordinat  7 

38’59,244”LS dan 111 31’17,187”BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di Jalan Ciliwung; dan 

d. Batas sebelah selatan berbatasan dengan Kelurahan 

Demangan. 

 



-  37  - 
 

Pasal 30 

 

(1) Kelurahan Demangan Kecamatan Taman sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf z terdiri dari         

2 (dua) bagian, yaitu: 

a. Kelurahan Demangan bagian utara; dan 

b. Kelurahan Demangan bagian selatan. 

(2) Batas wilayah Kelurahan Demangan bagian utara 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a sebagai 

berikut :  

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Josenan dan 

Kelurahan Kuncen; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Josenan, 

Kelurahan Pandean dan 

Kelurahan Taman;  

c. Batas sebelah Timur :  Kelurahan Banjarejo; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Sungai Catur. 

(3) Penegasan batas-batas Kelurahan Demangan Kecamatan 

Taman sebagaimana dimaksud pada     ayat (2) sebagai  

berikut:  

a. Batas sebelah barat terletak di pertigaan Jalan 

Pasopati dan Jalan Retno Dumilah tepatnya di titik 

P.70 koordinat 739'29,830"LS dan 11130'50,454"BT 

dilanjutkan ke arah timur terletak di Jalan Kendali 

Solo di depan Sekolah Dasar Negeri Demangan 

tepatnya di titik P.71 koordinat 739'31,064"LS dan 

11131'17,785"BT; 

b. Batas sebelah utara terletak di Jalan Ciliwung 

tepatnya di titik P.65 koordinat 738'59,244"LS dan 

11131'17,187"BT dilanjutkan ke arah timur terletak 

di pekarangan warga tepatnya di titik P.64 koordinat 

739'1,264"LS dan 11131'33,611"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di Jalan Kapten Tendean 

tepatnya di titik P.72 koordinat 739'36,821"LS dan 

11132'0,643"BT; dan 



-  38  - 
 

d. Batas sebelah selatan dimulai di Jalan Kapten 

Tendean tepatnya di titik P.72 koordinat 

739'36,821"LS dan 11132'0,643"BT ke arah barat 

berbatasan dengan Sungai Catur hingga pertigaan 

Jalan Pasopati dan Jalan Retno Dumilah tepatnya di 

titik P.70 koordinat 739'29,830"LS dan 

11130'50,454"BT. 

(4) Batas wilayah Kelurahan Demangan bagian selatan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b sebagai 

berikut:  

a. Batas sebelah Barat : Desa Kranggan, Kecamatan 

Geger, Kabupaten Madiun; 

b. Batas sebelah Utara : Desa Kranggan, Kecamatan 

Geger, Kabupaten Madiun;  

c. Batas sebelah Timur : Desa Kranggan, Kecamatan 

Geger, Kabupaten Madiun; 

dan 

d. Batas sebelah Selatan : Desa Kranggan, Kecamatan 

Geger, Kabupaten Madiun. 

(5) Penegasan batas-batas Kelurahan Demangan Kecamatan 

Taman sebagaimana dimaksud pada      ayat (4) sebagai  

berikut: 

a. Batas sebelah Barat terletak di pojok sawah daerah 

Kranggan tepatnya di titik P.75 koordinat 

740'2,226"LS dan 11130'24,156"BT dilanjutkan ke 

arah utara terletak di pos kamling Kranggan tepatnya 

di titik P.74 koordinat 739'47,232"LS dan 

11130'39,211"BT; 

b. Batas sebelah utara terletak di pos kamling Kranggan 

tepatnya di titik P.74 koordinat 739'47,232"LS dan 

11130'39,211"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di pos kamling Kranggan 

tepatnya di titik P.74 koordinat 739'47,232"LS dan 

11130'39,211"BT dilanjutkan ke arah selatan 

terletak di pojok sawah daerah Kranggan tepatnya di 

titik P.75 koordinat 740'2,226"LS dan 

11130'24,156"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak di pojok sawah daerah 

Kranggan tepatnya di titik P.75 koordinat  

740'2,226"LS dan 11130'24,156"BT. 



-  39  - 
 

Pasal 31 

 

(1) Batas wilayah Kelurahan Taman Kecamatan Taman 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) huruf aa 

sebagai berikut: 

a. Batas sebelah Barat : Kelurahan Pandean dan 

Kelurahan Kejuron; 

b. Batas sebelah Utara : Kelurahan Kejuron;  

c. Batas sebelah Timur : Kelurahan Mojorejo dan 

Kelurahan Pandean; dan 

d. Batas sebelah Selatan : Kelurahan Pandean, 

Kelurahan Josenan dan 

Kelurahan Demangan; 

(2) Penegasan batas-batas Kelurahan Taman Kecamatan 

Taman sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai 

berikut:  

a. Batas sebelah barat terletak di Jalan Cokroaminoto 

tepatnya di titik P.54 koordinat 738'21,804"LS dan 

11131'11,287"BT; 

b. Batas sebelah utara terletak di Jalan Setya Bakti di 

dalam Sekolah Dasar Negeri 1 Mojorejo tepatnya di 

titik P.55 koordinat 738'13,164"LS dan 

11131'52,838"BT; 

c. Batas sebelah timur terletak di Jalan Pesanggrahan 

tepatnya di titik P.56 koordinat 738'25,361"LS dan 

11131'48,659"BT dilanjutkan ke arah selatan 

terletak di Perumahan Griya Salak Permai tepatnya di 

titik P.58 koordinat 738'35,362"LS dan 

11131'49,559"BT; dan 

d. Batas sebelah selatan terletak di Jalan Ciliwung 

tepatnya titik P.65 koordinat 738'59,244"LS dan 

11131'17,187"BT. 

 

Pasal 32 

 

Peta Batas Wilayah Kelurahan dalam Daerah sebagaimana  

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Walikota ini.  



-  40  - 
 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 33 

 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal di 

undangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kota Madiun. 

 

Ditetapkan di M A D I U N  

pada tanggal  19 Agustus 2019 

 

WALIKOTA MADIUN, 

 

ttd 

 

Drs. H. MAIDI, SH, MM, M.Pd. 

 

Diundangkan di  M A D I U N 

pada tanggal 19 Agustus 2019 

 

SEKRETARIS DAERAH, 

 

ttd 

 

RUSDIYANTO, SH, M.Hum. 

Pembina Utama Madya 

NIP. 19671213 199503 1 003 

 

BERITA DAERAH KOTA MADIUN TAHUN 2019  

NOMOR 33/G 

 

 Salinan sesuai dengan aslinya 
 a.n. WALIKOTA MADIUN 

Sekretaris Daerah 

u.b. 
Kepala Bagian Hukum 

 

BUDI WIBOWO, SH 

Pembina 

NIP.  19750117 199602 1 001 

 



LAMPIRAN : PERATURAN WALIKOTA MADIUN 

  NOMOR :       33      TAHUN  2019   
  TANGGAL :  19 Agustus 2019 

 

 



 

-  2  - 

 

 



 

-  3  - 

 

 



 

-  4  - 

 

 

 



 

-  5  - 

 

 



 

-  6  - 

 

 



 

-  7  - 

 

 



 

-  8  - 

 

 



 

-  9  - 

 

 



 

-  10  - 

 

 



 

-  11  - 

 

 



 

-  12  - 

 

 



 

-  13  - 

 

 



 

-  14  - 

 

 



 

-  15  - 

 

 



 

-  16  - 

 

 



 

-  17  - 

 

 



 

-  18  - 

 

 



 

-  19  - 

 

 



 

-  20  - 

 

 



 

-  21  - 

 

 



 

-  22  - 

 

 



 

-  23  - 

 

 



 

-  24  - 

 

 



 

-  25  - 

 

 



 

-  26  - 

 



 

-  27  - 

 

WALIKOTA MADIUN, 
 

ttd 

 
Drs. H. MAIDI, SH, MM, M.Pd. 

 Salinan sesuai dengan aslinya 
 a.n. WALIKOTA MADIUN 

Sekretaris Daerah 

u.b. 
Kepala Bagian Hukum 

 

BUDI WIBOWO, SH 
Pembina 

NIP.  19750117 199602 1 001 

 



- 1 - 

 

PENJELASAN 

ATAS 

PERATURAN WALIKOTA MADIUN 

NOMOR   33  TAHUN 2019 

TENTANG 

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS WILAYAH ANTAR KELURAHAN 

SE-KOTA MADIUN 

 

 

I. UMUM  

Pasal 18 ayat (1) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945 mengatur pembagian wilayah dengan batas 

wilayah administrasi yaitu “Negara Kesatuan Republik Indonesia (NKRI) 

dibagi atas daerah-daerah Provinsi dan daerah Provinsi itu dibagi atas 

Kabupaten dan Kota, yang tiap-tiap Provinsi, Kabupaten, dan Kota itu 

mempunyai pemerintahan daerah, yang diatur dengan Undang-Undang”. 

Dalam rangka pelaksanaan otonomi daerah, pembagian batas wilayah 

diatur dalam Pasal 2 ayat (1) Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapakali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 yaitu “Negara 

Kesatuan Republik Indonesia dibagi atas daerah provinsi dibagi atas 

daerah kabupaten dan kota”. Pasal 2ayat (2) Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 

beberapakali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015  

juga menegaskan tentang pembagian batas wilayah di tingkat kelurahan 

atau desa yang berbunyi “Daerah kabupaten/kota dibagi atas kecamatan 

dibagi atas kelurahan dan/atau desa.” 

Kelurahan merupakan Perangkat Daerah yang berkedudukan 

di wilayah kecamatan. Secara fisik wilayahnya dibatasi oleh wilayah 

administrasi yang menjadi ruang lingkup wilayah kewenangan masing-

masing kelurahan dengan maksud sebagai kejelasan dan kepastian 

wilayah bagi kelurahan dan stake holder dalam pelaksanaan 

pembangunan maupun pelayanan publik. Untuk mendukung program 

pemerintah yang menitikberatkan pembangunan kelurahan, maka 

sebagai salah satu solusi yang dapat dilakukan adalah dengan 

penerapan konsep bottom-up karena bertumpu pada unit terkecil yaitu 

kelurahan. Penentuan dan penetapan batas daerah menjadi penting 

karena sesuai dengan kegunaannya, yaitu: 

a. meminimalisir terjadinya konflik batas wilayah; 

b. sebagai rujukan kerja yang akan datang; 



- 2 - 

 

c. tertib administrasi pemerintahan; 

d. perhitungan fiskal daerah; 

e. kepastian hukum dan yurisdiksi pemerintah daerah;  

f. renacana tata ruang yang tepat sasaran; 

g. memberikan kepastian berusaha kepada investor; dan  

h. implementasi good and clean governance. 

Penetapan batas daerah adalah proses penetapan batas daerah 

secara kartometrik di atas suatu peta dasar yang disepakati. Prinsip dari 

penetapan adalah harus disepakati bersama, dalam artian bahwa batas-

batas kewenangan suatu pemerintahan di daerah berakhir dan menjadi 

awal dari batas-batas kewenangan Pemerintah Daerah tetangganya. 

Sedangkan Penegasan batas daerah adalah kegiatan penentuan titik-titik 

koordinat batas daerah yang dapat dilakukan dengan metode 

kartometrik dan/atau survey dilapangan, yang dituangkan dalam bentuk 

peta batas dengan daftar titik-titik koordinat batas Daerah. Artinya 

adalah ada aktifitas teknis untuk menentukan letak secara pasti batas-

batas Daerah sehingga dapat dikenali secara fisik. Dengan bantuan 

teknologi tentunya harapan tersebut dapat diwujudkan. 

Pelaksanaan penegasan dan penetapan batas wilayah 

administrasi dimulai dari kelurahan dengan keluaran berupa peta batas 

kelurahan yang sudah memiliki dasar hukum. Keluaran tersebut 

selanjutnya digunakan sebagai data dalam proses penegasan dan 

penetapan batas kabupaten/kota. Setelah batas kabupaten/kota 

dilakukan penegasan dan penetapan, maka hasilnya dapat digunakan 

untuk penegasan dan penetapan batas Provinsi. Kota Madiun sebagai 

daerah otonom, dalam rangka penegasan dan penetapan batas wilayah 

antar Kelurahan pada tahun 2016 yang lalu telah melakukan kajian 

mengenai batas antar kelurahan se-Kota Madiun. Untuk memberikan 

kejelasan dan kepastian hokum terhadap batas administrasi wilayah 

antar kelurahan tersebut diperlukan penetapan dalam bentuk Peraturan 

Walikota.  

 

II. PASAL DEMI PASAL  

Pasal 1  

 Cukup jelas.  

 



- 3 - 

 

Pasal 2   

 Yang dimaksud desa adalah desa yang berada dalam wilayah 

Kabupaten Madiun dan desa yang berada dalam wilayah 

Kabupaten Magetan.  

Pasal 3  

  Yang dimaksud wilayah adalah wilayah Kabupaten Madiun dan 

wilayah Kabupaten Magetan. 

Pasal 4  

  Cukup jelas.  

Pasal 5  

  Cukup jelas 

Pasal 6  

  Cukup jelas.  

Pasal 7 

  Cukup jelas. 

Pasal 8 

  Cukup jelas 

Pasal 9  

  Cukup jelas.  

Pasal 10  

  Cukup jelas.  

Pasal 11 

  Cukup Jelas. 

Pasal 12 

  Cukup jelas 

Pasal 13 

  Cukup jelas.  

Pasal 14 

  Cukup jelas.  

Pasal 15 

  Cukup jelas.  

Pasal 16 

  Cukup jelas.  

Pasal 17 

  Cukup jelas 

Pasal 18 

  Cukup jelas.  



- 4 - 

 

Pasal 19 

  Cukup jelas.  

Pasal 20 

  Cukup jelas.  

Pasal 21 

  Cukup jelas.  

Pasal 22 

  Cukup jelas.  

Pasal 23 

  Cukup jelas.  

Pasal 24 

  Cukup jelas. 

Pasal 25 

  Cukup jelas 

Pasal 26 

 Cukup jelas.  

Pasal 27 

 Cukup jelas.  

Pasal 28 

 Cukup jelas.  

Pasal 29 

 Cukup jelas.  

Pasal 30 

 Cukup jelas.  

Pasal 31 

 Cukup jelas. 

Pasal 32 

 Cukup jelas. 

Pasal 33 

 Cukup jelas. 

 


